Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2016                                                                                                                                                № 233
с. Ново-Кусково

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2016 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2016 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               А.В. Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 03.08.2016 № 233
ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2016 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Вид НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.07.2015 № 143 «О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.04.2014 № 94 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы,  сведений о расходах»
	август
	август
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	2
	О создании Общественного совета по рассмотрению вопросов нормирования в сфере закупок муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами
	Специалист по закупкам
	постановление

	3
	Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Новокусковского поселения, её структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, подведомственных ей казенных учреждений, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
	июль
	[bookmark: _GoBack]август
	зам. Главы по управлению делами
	Специалист по закупкам
	постановление

	4
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.03.2014 № 59 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	5
	Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	август
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	6
	Об утверждении Положения о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Новокусковского сельского поселения и плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Новокусковского сельского поселения
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами
	Специалист 1 категории
	постановление

	7
	Об утверждении Порядка внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области
	июль
	август
	Специалист 2 категории

	постановление

	8
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 13.07.2012 № 166 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах поселения»
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	9
	Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Новокусковского сельского поселения
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	10
	Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по первичному воинскому учету Администрации Новокусковского сельского поселения
	август
	сентябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	11
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения  от 05.05.2014 № 100 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения»
	август
	сентябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	12
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения  от 05.05.2014 № 101 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»
	август
	сентябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	13
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.09.2012 № 200 «О включении муниципальных услуг в реестр муниципальных услуг администрации Новокусковского сельского поселения»
	август
	сентябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	14
	О внесение изменений и дополнений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 09.01.2014 № 1 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новокусковского сельского поселения»
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	15
	Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими, лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	16
	Об отмене постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 07.08.2015 № 165 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	17
	Об отмене постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.07.2015 № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета в текущем финансовом году
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	18
	Об отмене постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.07.2015 № 129 «Об утверждении Порядка санкционирования денежных обязательств по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	19
	Об отмене постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.02.2014 № 35 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	20
	Об отмене постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.07.2015 № 128 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
	сентябрь
	октябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	21
	Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов Администрацией Новокусковского сельского поселения, открытых в финансовом органе
	сентябрь
	октябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	22
	Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	сентябрь
	октябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	23
	Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

	сентябрь
	октябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	24
	Об утверждении Порядка проведения анализа финансового состояния принципала с целью предоставления муниципальной гарантии
	октябрь
	ноябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	25
	Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)
	октябрь
	ноябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	26
	Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета в текущем финансовом году
	октябрь
	ноябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	27
	Об утверждении Порядка санкционирования денежных обязательств по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета
	октябрь
	ноябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	28
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году
	октябрь
	ноябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	29
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 13.07.2012 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешений на право организации розничного рынка»
	октябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	30
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 13.07.2012 № 168 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешительных документов на организацию деятельности летних кафе»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	31
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.07.2012 № 154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов на снос жилого (нежилого) объекта и исключение его из реестра объектов недвижимости»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	32
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.07.2012 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	33
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.07.2012 № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений граждан, организаций на предоставление градостроительного плана земельного участка»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	34
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 02.07.2012 № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление

	35
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 02.07.2012 № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами

	постановление